

Redovisning av ärenden stadsdelsnämndens pensionärsråd tagit del av inför nämndsammanträde 11 juni 2020

Östermalms stadsdelsnämnds pensionärsråds sammanträde 1 juni ställs in med anledning av Folkhälsomyndighetens rekommendationer för att minska smittspridning av coronaviruset och covid -19.

Rådets medlemmar har istället fått aktuella handlingar skickade till sig och inkommit med synpunkter via e-post till rådets sekreterare. Rådets synpunkter redovisas i det aktuella ärendet samt nedan:

Ärende pensionärsrådet tagit del av inför nämndsammanträdet 11 juni med redovisade synpunkter

1. God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem, ÖST 2020/343

Rådet har tagit del av ärendet och lämnar följande synpunkter:

”Uppdraget gavs år 2017 och utredningen har fått tre tilläggsdirektiv. Ett omfattande och långvarigt arbete har lagts ner av många sakkunniga. Förslaget innebär stora omvälvningar avseende slutenvård/ primärvård och berör även hemvård. Samverkan mellan stora enheter innebär alltid svårigheter mellan ansvar och gränsdragningar mellan de berörda.

Förslaget att patienten ska få möjlighet till en sammanhållen kontakt och att detta bör regleras i Patientlagen är bra. Även att peka ut vem/vilka som är ansvariga för patientens fasta kontakter. Utredningen konstaterar själv på s. 29 att det är en stor utmaning att genomföra förslagen.

Med erfarenhet från arbetet med att överta dåvarande landstingens sjukhem till kommunen bedöms det som föreslås i betänkandet kräva mycket stora personella resurser, och att det uppstår många tvärgränder i arbetet. Att motivera samtliga inblandade till ett positivt förhållningssätt till förändringarna kan gå trögt och ibland få drastiska konsekvenser i form av förlust av personal. Till detta kommer naturligtvis även stora ekonomiska kostnader.

Med tanke på nuvarande ansträngda situation inom såväl slutenvården som

öppenvård kan antas att förslaget tills vidare läggs på is och analyseras ytterligare en gång när denna pågående pandemi är över och att nya lärdomar har dragits.”

Cecilia Werge

Sekreterare i stadsdelsnämndens pensionärsråd